
 429 

 300  300 
 2

00
 

 50  50 

 5
0  8
70

 

 485 

 DN130 

 1
77

 

 1
70

 
 6

05
 

 Materialienaus brennbaren
Betonplatte als Schutz für Böden 

Böden aus brennbaren Materialien 

zu nicht brennbaren Materialien.

(zB. Yton, Beton, Stein, Ziegel)

zu brennbaren Materialien.

(zB. Holzwand)

MASSE

ANSCHLUSS

Senkrechte installation

SICHERHEITSABSTÄNDE

1:20

AUFSTELLUNG / BODENSCHUTZ

Betonboden 
FinTec Saunaöfen der FinTec Standard-Linie
sind problemlos auf Betonboden zu installieren.
Dabei sollte die Stärke der Betonplatte min. 40mm betragen.
In der Betonplatte unterhalb des Saunaofens sollen sich keine
Rohre oder Leitungen befinden.

Fliesenboden 
Die hohen Temperaturen des Saunaofens können zu Schäden
am Fliesenbelag führen.
Wir empfehlen die Verwendung des optionalen FinTec 
Ofenpodestes.

Böden aus brennbaren Materialien 
Böden aus brennbaren Materialien sind mit einer Betonplatte 
zu schützen.

MINDESTABMASSE BODENSCHUTZ

Mauerhals (MH)

Lief MH: 9,0 kW 800.920.014 ECO

Lief MH: 11,8 kW 800.920.014 ECO II
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Saunaofen Lief MH Eco
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Ofen-Installation nur bei einer
fest gemauerten Wand

Öffnung für den Mauerhals
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